GRUPO FINANCIERO G&T CONTINENTAL

EMPRESA RESPONSABLE: BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.
EMPRESAS CONTROLADAS: FINANCIERA G&T CONTINENTAL, S.A., ASESORIA EN VALORES, S.A.,
G&T CONTICREDIT, S.A., CASA DE BOLSA G&T CONTINENTAL, S.A.,
G&T CONTIVALORES, S.A., GTC BANK INC., SEGUROS G&T, S.A. Y AFIANZADORA G&T, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2,021
(CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)

PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS
Financieros
Por Servicios
Por Primas de Seguros y Fianzas
(-) Devoluciones y Cancelaciones
Primas Netas
(-) Primas Cedidas
Primas Netas Retenidas
(+/-) Variacién en Reservas Técnicas y Matematicas

GASTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS

Financieros
Por Servicios

Gastos de Adquisicion y Renovacién

(-) Comisiones y Participaciones por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido
Gastos por Obligaciones Contractuales

(-) Recuperacién por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido

MARGEN FINANCIERO Y DE SERVICIOS

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION

PRODUCTOS
Ganancia por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera

PARCIALES

518,954,482.71
-71,139,232.83

447,815,249.88
-90,565,298.71

357,249,951.17
-133,663,155.46

PARCIALES

1,136,151,489.97
126,724,209.15

223,586,795.71

63,477,657.36
15,448,015.46

260,075,361.43
107,398,766.41

466,290,084.60
17,306,605.02

48,029,641.90

152,676,595.02

SALDOS
CONSOLIDADOS
1,486,462,494.83

684,302,926.54

36,523,577.69

50,935,924.05

Productos por Inversiones en Acciones 7,008,621.03
Productos por Promocién de Empresas
Otros Productos de Operacién 7,403,725.33
GASTOS 107,448,148.41
Pérdida por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera 373,448.67

Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperacion
Gastos por Promocién de Empresas

105,000,681.15

802,159,568.29

Otros Gastos de Operacion 2,074,018.59
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION -56,512,224.36
MARGEN OPERACIONAL BRUTO 745,647,343.93
GASTOS DE ADMINISTRACION 325,927,255.27
Consejo Administracion 1,143,866.56
Funcionarios y Empleados 147,753,561.17
Impuestos, Arbitrios, Contribuciones y Cuotas 19,248,714.96
Honorarios Profesionales 26,039,743.25
Arrendamientos 15,733,075.18
Reparaciones y Mantenimiento 14,801,498.43
Mercadeo y Publicidad 6,135,828.12
Primas de Seguros y Fianzas 2,355,192.88
Depreciaciones y Amortizaciones 27,650,354.80
Papeleria, Utiles y Suministros 1,815,553.34
Gastos Varios 63,249 866.58
MARGEN OPERACIONAL NETO 419,720,088.66
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS 44,990,113.84
PRODUCTOS 48,343,079.18
Salvamentos y Recuperaciones 9,276,498.01

Productos Extraordinarios

GASTOS
Participacion de Reaseguradores y Reafianzadores
en Salvamentos y Recuperaciones
Gastos Extraordinarios

PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
Productos de Ejercicios Anteriores
Gastos de Ejercicios Anteriores
GANANCIA (PERDIDA) BRUTA

Impuesto sobre la Renta
) GANANCIA (PERDIDA) NETA
(-) INTERES MINORITARIO

GANANCIA (PERDIDA) NETA CONSOLIDADA

39,066,581.17

337,414.31
3,015,551.03

3,352,965.34

6,981,557.42
7,850,966.05

-869,408.63

463,840,793.87
27,845,714.69

435,995,079.18

435,995,079.18

Guatemala, 31 de Marzo de 2,021
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La totalidad de notas que acompanan los esfados financieros se encuentran disponibles en la pagina www.gtc.com.gt
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