

GRUPO FINANCIERO G&T CONTINENTAL

EMPRESA RESPONSABLE: BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.
 EMPRESAS CONTROLADAS: FINANCIERA G&T CONTINENTAL, S.A., ASESORÍA EN VALORES, S.A.,
 G&T CONTICREDIT, S.A., CASA DE BOLSA G&T CONTINENTAL, S.A.,
 G&T CONTIVALORES, S.A., GTC BANK INC., SEGUROS G&T, S.A. Y AFIANZADORA G&T, S.A.
 ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2,021
 (CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)

	PARCIALES	PARCIALES	SALDOS CONSOLIDADOS
PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			1,486,462,494.83
Financieros		1,136,151,489.97	
Por Servicios		126,724,209.15	
Por Primas de Seguros y Fianzas	518,954,482.71		
(-) Devoluciones y Cancelaciones	-71,139,232.83		
Primas Netas	447,815,249.88		
(-) Primas Cedidas	-90,565,298.71		
Primas Netas Retenidas	357,249,951.17		
(+/-) Variación en Reservas Técnicas y Matemáticas	-133,663,155.46	223,586,795.71	
GASTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			684,302,926.54
Financieros		466,290,084.60	
Por Servicios		17,306,605.02	
Gastos de Adquisición y Renovación	63,477,657.36		
(-) Comisiones y Participaciones por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	15,448,015.46		
Gastos por Obligaciones Contractuales	260,075,361.43	48,029,641.90	
(-) Recuperación por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	107,398,766.41	152,676,595.02	
MARGEN FINANCIERO Y DE SERVICIOS			802,159,568.29
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN		50,935,924.05	
PRODUCTOS			
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores	36,523,577.69		
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	7,008,621.03		
Productos por Inversiones en Acciones	7,403,725.33		
Productos por Promoción de Empresas			
Otros Productos de Operación			
GASTOS		107,448,148.41	
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores	373,448.67		
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	105,000,681.15		
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	2,074,018.59		
Gastos por Promoción de Empresas			
Otros Gastos de Operación			
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			-56,512,224.36
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			745,647,343.93
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN			325,927,255.27
Consejo Administración	1,143,866.56		
Funcionarios y Empleados	147,753,561.17		
Impuestos, Arbitrios, Contribuciones y Cuotas	19,248,714.96		
Honorarios Profesionales	26,039,743.25		
Arrendamientos	15,733,075.18		
Reparaciones y Mantenimiento	14,801,498.43		
Mercadeo y Publicidad	6,135,828.12		
Primas de Seguros y Fianzas	2,355,192.88		
Depreciaciones y Amortizaciones	27,650,354.80		
Papelaría, Útiles y Suministros	1,815,553.34		
Gastos Varios	63,249,866.58		
MARGEN OPERACIONAL NETO			419,720,088.66
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS			44,990,113.84
PRODUCTOS		48,343,079.18	
Salvamentos y Recuperaciones	9,276,498.01		
Productos Extraordinarios	39,066,581.17		
GASTOS			
Participación de Reaseguradores y Reafianzadores en Salvamentos y Recuperaciones	337,414.31	3,352,965.34	
Gastos Extraordinarios	3,015,551.03		
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			-869,408.63
Productos de Ejercicios Anteriores	6,981,557.42		
Gastos de Ejercicios Anteriores	7,850,966.05		
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA			463,840,793.87
Impuesto sobre la Renta			27,845,714.69
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA			435,995,079.18
(-) INTERÉS MINORITARIO			
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA			435,995,079.18

Guatemala, 31 de Marzo de 2,021


 Luis Antonio Pineda Aldana
 CONDADOR


 Mario Roberto Granai Fernández
 PRESIDENTE


 Enrique Antonio José Rodríguez Mahr
 GERENTE GENERAL


 Juan Carlos Hernández Yol
 AUDITOR

La totalidad de notas que acompañan los estados financieros se encuentran disponibles en la página www.gtc.com.gt

HUMANO, ÁGIL Y CONFiable



GRUPO FINANCIERO
G&T CONTINENTAL